
 
All’Ufficio Tributi 
del Comune di 
CERIALE 

   
        
 

 Oggetto: IMU - comunicazione pertinenza abitazione principale
1
  

 
  Il sottoscritto      
________________________________________________________________________________ 
  nato a |       | il 
________________________________________________________________________________ 
  Codice fiscale              |       |       |       |       |       |       |       |       |       |       |       |       |       |       |       |        
________________________________________________________________________________ 
  residente in  |          
________________________________________________________________________________ 
  Via    |          n°  
 
consapevole della responsabilità  penale cui può andare incontro in caso di dichiarazione falsa o 
comunque non corrispondente al vero (art. 76 D.P.R. 28/12/2000 n° 445), e della decadenza dai benefici 
conseguiti a seguito di un provvedimento adottato in base ad una dichiarazione rivelatasi, 
successivamente, mendace (art. 75 D.P.R. n° 445/2000),  
  

DICHIARA 
 
        di usufruire con decorrenza dalla data di presentazione della presente al protocollo dell’Ente*; 
 
� delle agevolazioni di cui all’art. 6 del vigente regolamento comunale per l’applicazione dell’IMU relativamente al/ai  sotto 

elencato/i immobile sito/i in Via ________________________________________ n° ____. (Sono considerate pertinenze 
solo le unità immobiliari classificabili in categoria catastale C/2 – C/6 – C/7.  Il beneficio è esteso ad un'unica unità 
immobiliare per ciascuna categoria) 

 
Immobile Foglio Mappale Subalt. Categoria Classe 
Abitazione      

Pertinenza    C/2  

Pertinenza    C/6  

Pertinenza    C/7  

 
� che la/le unità immobiliare/i non è/sono locata/e. 
� che l’unità immobiliare adibita pertinenza rispetta i criteri stabiliti nell’art. 6 del Regolamento Comunale 
 
CERIALE , lì __  ___  ______ 
                                                                                                                Il dichiarante 
                                                                                
                                                                                       __________________________________ 

                                                 
1 Da presentare per l’inizio ed in seguito solo in caso di variazione 
* l’agevolazione viene riconosciuta per l’anno in cui viene trasmessa la presente dichiarazione solo se la stessa viene presentata (fa fede il timbro dell?Ufficio 
Protocollo) entro il termine previsto per il versamento in acconto (16 giugno). In caso contrario viene riconosciuta a partire dall’anno successivo.  


